
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

Istituto Comprensivo di Argelato   1 

Agli Atti 
Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto: ERRATA CORRIGE Avviso individuazione Esperti Sportello d'ascolto IC Argelato  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
CONSIDERATO che con Avviso pubblico prot. 8649 del 30/12/2022 è stata indetta la selezione rivolta ad 
enti/Cooperative/Fondazioni per l'individuazione e il conferimento di incarico ad una Equipe 
multiprofessionale per la realizzazione dell’attività di Sportello d’ascolto - Counseling negli anni 2023-2024-
2025 con contratto a scadenza annuale - bando di gara a procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 
e successive integrazioni. 
 
RILEVATO che nello stesso avviso, per mero errore materiale, sono state riportate le seguenti parole:  
“Attestati di formazione” da allegare nell’Offerta tecnica, pag. 5; 
“Compenso orario lordo dipendente” nei criteri di selezione, pag. 7; 
 
RITENUTO di procedere alla formale correzione di detto errore materiale; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere alla formale correzione dell’errore materiale contenuto nell’avviso pubblico prot. 8649 
del 30/12/2022, sostituendo l’originaria formulazione secondo le seguenti indicazioni: 

 
non devono essere inseriti gli “Attestati di formazione” da allegare nell’Offerta tecnica, pag.5; in 
quanto è sufficiente l’autodichiarazione secondo gli artt. 38-46 del DPR 445/00. Solo successivamente 
l’Istituto potrebbe ritenere necessario richiederli per eventuali controlli; 

 
nella locuzione “Compenso orario lordo dipendente” è da non considerare la parola “dipendente” in 
quanto l’importo deve essere omnicomprensivo di ogni ritenuta fiscale; 

 
 

2) di dare atto che la presente va pubblicata all’albo pretorio online dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 
Argelato, 03/01/2023 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Lombardi  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2023-01-03T12:32:58+0100
	Maria Lombardi




